АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2025 № 596
          г. Велиж
       О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 02.11.2017 № 631

	 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 41,48,49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 02.11.2017 № 631 «Об утверждении порядка размещения и использования нестационарных торговых объектов на территории Велижского района Смоленской области» (в редакции постановлений от 24.11.2017 №685, от 08.09.2020 №401, от 10.09.2020 №406, от 24.11.2020. №531, от 09.08.2021 №338, от 12.09.2024 №545, от 24.01.2025 №47) следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1) пункт 58 дополнить абзацем следующего содержания:
«- для нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания – 2,5.»;
1.2. В приложении 2:
1) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«- для нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания – 2,5.».
2. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова